



# MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN

ADMINISTRACIÓN 2024 - 2028



ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN

DIRECCIÓN: 4A. CALLE 7-36 ZONA 1

HORARIO DE ATENCIÓN: DE 8:00 A 16:00 HORAS

TELÉFONO: 77661472 Y 77662232

DIRECTOR: PC. WILIAM LÓPEZ

ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: LEEA AMARILIS AJPOP MARROQUIN

FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 01/08/2024

CORRESPONDE AL MES DE: JULIO DEL AÑO 2024



## COMPRAS DIRECTAS

| FECHA COMPRA | DESCRIPCIÓN DE COMPRA                                                      | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL | PROVEEDOR             | NIT      |
|--------------|----------------------------------------------------------------------------|----------|-----------------|--------------|-----------------------|----------|
| 18/06/2024   | DISPENSADOR DE JABON DE 300 ML.                                            | 2        | Q 275.00        | Q 550.00     | FERRETERIA SAN MIGUEL | 24479829 |
|              | SACABASURAS MARCA MAX                                                      | 72       | Q 30.00         | Q 2,160.00   |                       |          |
|              | SACABASURAS DE MADERA DE 40X30 CM. ANCHO 16CM. ALTO CON MANECILLA DE 91 CM | 28       | Q 165.00        | Q 4,620.00   |                       |          |
|              | ESCOBAS MARCA KIKA                                                         | 184      | Q 40.00         | Q 7,360.00   |                       |          |
|              | PARES DE BOTAS INDURTRIALES TALLA 38                                       | 2        | Q 565.00        | Q 1,130.00   |                       |          |
|              | GALONES DE CLORO                                                           | 36       | Q 35.00         | Q 1,260.00   |                       |          |
|              | CARRETA TRUPER                                                             | 1        | Q 790.00        | Q 790.00     |                       |          |
|              | MANGUERA DE 50                                                             | 2        | Q 250.00        | Q 500.00     |                       |          |
|              | AZADON DE CABO LARGO                                                       | 1        | Q 195.00        | Q 195.00     |                       |          |
|              | PARES DE GUANTES DE HULE                                                   | 15       | Q 28.00         | Q 420.00     |                       |          |
|              | PALA CABO LARGO                                                            | 1        | Q 260.00        | Q 260.00     |                       |          |
|              | RASTRILLOS DE TRES UÑAS DE MANGO DE HIERRO DE 2                            | 2        | Q 250.00        | Q 500.00     |                       |          |
|              | GALONES DE DESINFECTANTE                                                   | 24       | Q 46.00         | Q 1,104.00   |                       |          |
|              | ATOMIZADORES                                                               | 7        | Q 30.00         | Q 210.00     |                       |          |
|              | PALAS CUADRADAS                                                            | 4        | Q 135.00        | Q 540.00     |                       |          |



**MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN**  
ADMINISTRACIÓN 2024 - 2028



|            |                                    |    |   |        |   |           |                          |          |
|------------|------------------------------------|----|---|--------|---|-----------|--------------------------|----------|
|            | FARDOS DE DETERGENTE               | 8  | Q | 240.00 | Q | 1,920.00  |                          |          |
|            | PARES DE BOTAS DE HULE<br>TALLA 38 | 9  | Q | 117.00 | Q | 1,053.00  |                          |          |
|            |                                    |    |   |        | Q | 24,572.00 |                          |          |
| 26/06/2024 | GALONES DE ACEITE PARA<br>MADERA   | 6  | Q | 450.00 | Q | 2,700.00  | FERRETERIA<br>SAN MIGUEL | 24479829 |
|            | CEPILLO TIPO GUSANO PARA<br>BAÑO   | 12 | Q | 22.00  | Q | 264.00    |                          |          |
|            | PARES DE GUANTES ANTI<br>CORTE     | 4  | Q | 135.00 | Q | 540.00    |                          |          |
|            | CUBETA PLASTICA MEDIANA            | 12 | Q | 35.00  | Q | 420.00    |                          |          |
|            | DISPENSADOR DE JABON               | 12 | Q | 275.00 | Q | 3,300.00  |                          |          |
|            | CANDADOS DE 4"                     | 3  | Q | 180.00 | Q | 540.00    |                          |          |
|            | ATOMIZADORES                       | 16 | Q | 30.00  | Q | 480.00    |                          |          |
|            | PARES DE GUANTES DE HULE           | 38 | Q | 28.00  | Q | 1,064.00  |                          |          |
|            | SACABASURA DE MADERA               | 4  | Q | 165.00 | Q | 660.00    |                          |          |
|            | ESCOBA KIKA                        | 84 | Q | 40.00  | Q | 3,360.00  |                          |          |
|            | AZADON DE CABO LARGO               | 1  | Q | 195.00 | Q | 195.00    |                          |          |
|            | PIOCHA                             | 1  | Q | 260.00 | Q | 260.00    |                          |          |
|            | PALA DE CABO LARGO                 | 1  | Q | 135.00 | Q | 135.00    |                          |          |
|            | PAR DE BOTAS DE HULE TALLA<br>38   | 1  | Q | 117.00 | Q | 117.00    |                          |          |
|            |                                    |    |   |        | Q | 14,035.00 |                          |          |
| 26/06/2024 | LITROS MATA MALEZA                 | 10 | Q | 261.00 | Q | 2,610.00  | FERRETERIA<br>SAN MIGUEL | 24479829 |
|            | ESCOBAS MARCA KIKA                 | 12 | Q | 40.00  | Q | 480.00    |                          |          |
|            | CARRETAS DE METAL MARA<br>TRUPER   | 2  | Q | 790.00 | Q | 1,580.00  |                          |          |
|            | GALONES DE CLORO                   | 12 | Q | 35.00  | Q | 420.00    |                          |          |
|            | TRAPEADORES                        | 4  | Q | 45.00  | Q | 180.00    |                          |          |
|            | FARDO DE DETERGENTE EN<br>POLVO    | 1  | Q | 240.00 | Q | 240.00    |                          |          |



**MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN**  
ADMINISTRACIÓN 2024 - 2028



|            |                                                                                                                                                                                                                                             |     |   |           |                    |                                        |          |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---|-----------|--------------------|----------------------------------------|----------|
|            | LITROS DE MATAGRAMA                                                                                                                                                                                                                         | 10  | Q | 260.00    | <b>Q 2,600.00</b>  |                                        |          |
|            | GALONES DE DESINFECTANTE                                                                                                                                                                                                                    | 12  | Q | 46.00     | <b>Q 552.00</b>    |                                        |          |
|            |                                                                                                                                                                                                                                             |     |   |           | <b>Q 8,662.00</b>  |                                        |          |
| 28/06/2024 | GARRAFORES DE AGUA PURA                                                                                                                                                                                                                     | 36  | Q | 12.00     | <b>Q 432.00</b>    | PURIFICADOR<br>A DE AGUA<br>LA CASCADA | 38718707 |
|            | BOTELLAS DE AGUA PURA                                                                                                                                                                                                                       | 216 | Q | 3.00      | <b>Q 648.00</b>    |                                        |          |
|            | FARDOS DE AGUA PURA EN<br>BOLSA DE 25 UNIDADES                                                                                                                                                                                              | 11  | Q | 7.00      | <b>Q 77.00</b>     |                                        |          |
|            |                                                                                                                                                                                                                                             |     |   |           | <b>Q 1,157.00</b>  |                                        |          |
| 29/05/2024 | TUBO DE 4" PVC 250 PSI                                                                                                                                                                                                                      | 35  | Q | 470.00    | <b>Q 16,450.00</b> | GLOBAL                                 | 1229411K |
|            | CODO LISO DE 3" PVC                                                                                                                                                                                                                         | 12  | Q | 115.00    | <b>Q 1,380.00</b>  |                                        |          |
|            | UNIÓN DE 4" EN PVC                                                                                                                                                                                                                          | 12  | Q | 35.00     | <b>Q 420.00</b>    |                                        |          |
|            |                                                                                                                                                                                                                                             |     |   |           | <b>Q 18,250.00</b> |                                        |          |
| 30/05/2024 | NVR CON CAPACIDAD DE ASTA<br>32 CAMARAS RESOLUCIÓN DE<br>HASTA 12MP, ANALISIS DE<br>RECONOCIMIENTO HUMANO Y<br>VEHICULAR MEDIANTE<br>INTELIGENCIA ARTIFICIAL,<br>INCLUYE DISCO DURO DE 10TB<br>CAPACIDAD EXPANDIBLE<br>HASTA 4 DISCOS DUROS | 1   | Q | 11,500.00 | <b>Q 11,500.00</b> | SERVICIOS<br>TECNICOS<br>DIGITALES     | 78542278 |
|            | CAMARA IP TIPO VLA CON<br>VISION NOCTURNA A COLOR<br>CERTIFICACIÓN IP 67<br>RESOLUCIÓN 5MP EQUIPO<br>INSTALADO EN EL MERCADO                                                                                                                | 9   | Q | 1,350.00  | <b>Q 12,150.00</b> |                                        |          |
|            |                                                                                                                                                                                                                                             |     |   |           | <b>Q 23,650.00</b> |                                        |          |
| 27/06/2024 | TOLDOS                                                                                                                                                                                                                                      | 3   | Q | 400.00    | <b>Q 1,200.00</b>  | MULTISERVIC<br>IOS J&G                 | 96552514 |
|            | MESAS DE MANTALERIA                                                                                                                                                                                                                         | 5   | Q | 35.00     | <b>Q 175.00</b>    |                                        |          |



# MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN

ADMINISTRACIÓN 2024 - 2028

|            |                                                                                                                                                        |     |   |          |   |           |                                    |          |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---|----------|---|-----------|------------------------------------|----------|
|            | MESAS SIN MANTELERIA                                                                                                                                   | 2   | Q | 25.00    | Q | 50.00     |                                    |          |
|            | SILLAS CON FUNDA                                                                                                                                       | 45  | Q | 40.00    | Q | 1,800.00  |                                    |          |
|            | SILLAS SIMPLES                                                                                                                                         | 200 | Q | 1.50     | Q | 300.00    |                                    |          |
|            |                                                                                                                                                        |     |   |          | Q | 3,525.00  |                                    |          |
| 30/05/2024 | GABINETE AEREO DE 15 RMS<br>FABRICADO DE METAL Y<br>ACCESORIOS EQUIPO USADO<br>PARA RESGUARDAR<br>COMPONENTES DE<br>VIDEOVIGILANCIA Y RED              | 1   | Q | 4,500.00 | Q | 4,500.00  | SERVICIOS<br>TECNICOS<br>GENERALES | 78542278 |
|            | ACCESORIOS DE MONTAJE<br>METAL MECANICA,<br>ELECTRICOS Y RED                                                                                           | 1   | Q | 3,500.00 | Q | 3,500.00  |                                    |          |
|            | MANO DE OBRA PARA<br>INSTALACIÓN E INTEGRACIÓN<br>DEL SISTEMA A LA<br>PLATAFORMA DE MONITOREO<br>EXISTENTE EQUIPO INSTALADO<br>EN EL MERCADO MUNICIPAL | 1   | Q | 4,500.00 | Q | 4,500.00  |                                    |          |
|            |                                                                                                                                                        |     |   |          | Q | 12,500.00 |                                    |          |
| 26/06/2024 | METROS CUBICOS DE ARENA                                                                                                                                | 5   | Q | 400.00   | Q | 2,000.00  | FERRETERIA<br>SAN MIGUEL           | 24479829 |
|            | LIBRA DE CLAVOS DE 1 1/2                                                                                                                               | 25  | Q | 12.00    | Q | 300.00    |                                    |          |
|            | LIBRAS DE CLAVOS DE 3"                                                                                                                                 | 25  | Q | 12.00    | Q | 300.00    |                                    |          |
|            | SACOS DE CEMENTO                                                                                                                                       | 50  | Q | 95.00    | Q | 4,750.00  |                                    |          |
|            | DOCENAS DE TABLAS DE<br>CONSTRUCCIÓN                                                                                                                   | 1   | Q | 1,300.00 | Q | 1,300.00  |                                    |          |
|            | PARES DE LLANTAS DE AIRE<br>NO. 10                                                                                                                     | 3   | Q | 475.00   | Q | 1,425.00  |                                    |          |
|            | METROS CUBICOS DE PIEDRIN                                                                                                                              | 5   | Q | 400.00   | Q | 2,000.00  |                                    |          |
|            |                                                                                                                                                        |     |   |          | Q | 12,075.00 |                                    |          |



MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN  
ADMINISTRACIÓN 2024 - 2028



|            |                                                                                                                                                                           |    |            |            |                                               |          |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|------------|-----------------------------------------------|----------|
| 2/07/2024  | SERVICIO DE INTERNET<br>SIMETRICO DEDICADO POR<br>FIBRA OPTICA 100/100 PARA<br>EL EDIFICIO MUNICIPAL Y<br>DEPENDENCIAS<br>CORRESPONDIENTE AL MES DE<br>JULIO DEL AÑO 2024 | 1  | Q 6,000.00 | Q 6,000.00 | SERVICIOS<br>TECNOLOGIC<br>OS DE<br>OCCIDENTE | 79045308 |
| 26/06/2024 | PALANGANA PEQUEÑA                                                                                                                                                         | 1  | Q 5.00     | Q 5.00     | FERRETERIA<br>SAN MIGUEL                      | 24479829 |
|            | CORTA LAMINA                                                                                                                                                              | 2  | Q 108.00   | Q 216.00   |                                               |          |
|            | ALICATES                                                                                                                                                                  | 2  | Q 72.00    | Q 144.00   |                                               |          |
|            | CANGREJO                                                                                                                                                                  | 2  | Q 108.00   | Q 216.00   |                                               |          |
|            | CUBETA GRANDE DE PLASTICO                                                                                                                                                 | 1  | Q 45.00    | Q 45.00    |                                               |          |
|            | PAR DE BOTAS DE HULE TALLA<br>38                                                                                                                                          | 1  | Q 117.00   | Q 117.00   |                                               |          |
|            | CHAPAS PARA PUERTA                                                                                                                                                        | 4  | Q 260.00   | Q 1,040.00 |                                               |          |
|            | JUEGO DE DESARMADORES                                                                                                                                                     | 2  | Q 155.00   | Q 310.00   |                                               |          |
|            | PALA                                                                                                                                                                      | 1  | Q 135.00   | Q 135.00   |                                               |          |
|            | PIOCHA                                                                                                                                                                    | 1  | Q 260.00   | Q 260.00   |                                               |          |
|            | LLAVES DE AGUA                                                                                                                                                            | 4  | Q 75.00    | Q 300.00   |                                               |          |
|            | CUBETA MEDIANA DE<br>PLASTICO                                                                                                                                             | 1  | Q 35.00    | Q 35.00    |                                               |          |
|            | MARTILLO                                                                                                                                                                  | 2  | Q 98.00    | Q 196.00   |                                               |          |
|            | CORTADORA DE HIERRO                                                                                                                                                       | 2  | Q 15.00    | Q 30.00    |                                               |          |
|            | UÑA DE METAL                                                                                                                                                              | 1  | Q 250.00   | Q 250.00   |                                               |          |
|            | LLANTAS DE TROQUET<br>GRANDE                                                                                                                                              | 24 | Q 125.00   | Q 3,000.00 |                                               |          |
|            | MACHETE                                                                                                                                                                   | 3  | Q 72.00    | Q 216.00   |                                               |          |
|            | CANDADOS DE 4"                                                                                                                                                            | 4  | Q 180.00   | Q 720.00   |                                               |          |
|            | LLAVE DE STYLSON                                                                                                                                                          | 2  | Q 165.00   | Q 330.00   |                                               |          |
|            | SEPILLO GUSANO PARA BAÑO                                                                                                                                                  | 2  | Q 22.00    | Q 44.00    |                                               |          |
|            | RASTRILLO                                                                                                                                                                 | 9  | Q 108.00   | Q 972.00   |                                               |          |



**MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN**  
ADMINISTRACIÓN 2024 - 2028



|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |            |                   |                                             |          |
|------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|-------------------|---------------------------------------------|----------|
|            | TENAZAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 2    | Q 54.00    | <b>Q 108.00</b>   |                                             |          |
|            | AZADON CABO LARGO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 1    | Q 195.00   | <b>Q 195.00</b>   |                                             |          |
|            | TIJERA PARA PODAR ARBOLES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 2    | Q 126.00   | <b>Q 252.00</b>   |                                             |          |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |            | <b>Q 9,136.00</b> |                                             |          |
| 3/07/2024  | ALMUERZOS SERVIDOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 100  | Q 35.00    | <b>Q 3,500.00</b> | COMEDOR<br>TAQUERIA Y<br>CAFETRIA<br>GLORIA | 43485286 |
| 25/06/2024 | COMPUTADORA INTEL, CORE<br>T3-10100 DISCO DE ESTADO<br>SOLIDO KINGSTON 480 GB, SU<br>650SS 2.5 SATA III FOR<br>NOTEBOOK MOTHER BOARD<br>BIOSTAR H510MB PRO LGA<br>1200 FUENTE DE PODER MYO<br>600WATZ CASE KME<br>CMI2KTRA001C MICRO ATX<br>USB+600W MEMORIA RAM<br>KINGSTON 8GB 3200 MHZ<br>DDR4 SINGLE TRAYNON HE<br>ATMONITOR HIÑIVISION 22"<br>FDH HDMI TECLADO Y MOUSE<br>ARGON ARGKB 7436 WRILLESS | 1    | Q 5,200.00 | <b>Q 5,200.00</b> | INFORMATIC<br>A DON<br>BOSCO                | 26331136 |
| 25/06/2024 | IMPRESORA CANON G3170                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 1    | Q 1,950.00 | <b>Q 1,950.00</b> | INFORMATIC<br>A DON<br>BOSCO                | 26331136 |
| 24/05/2024 | HOJAS CARDEX 120GMS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 3000 | Q 1.80     | <b>Q 5,400.00</b> | LITOGRAFIA<br>GUADALUPE                     | 83733825 |



MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN  
ADMINISTRACIÓN 2024 - 2028

|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |   |            |            |                                                   |          |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|------------|------------|---------------------------------------------------|----------|
| 10/07/2024 | UNIDAD MOVIL PARA TOTONICAPÁN COBERTURA NOTICIOSA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES, CAMPAÑA DE CONCIETIZACIÓN DEL MEDIO AMBIENTE POR MEDIO DE LA CLASIFICACIÓN DE LA BASURA PARA LA RECOLECCIÓN POR EL TREN DE ASEO MUNICIPAL CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE MAYO Y JUNIO 2024 PAUTA DE DOMINGO A DOMINGO | 1 | Q 4,000.00 | Q 4,000.00 | MULTISERVICIOS HUGO RIVERA LA VOZ DE LA NUEVA ERA | 22399577 |
| 10/07/2024 | POR SERVICIOS DE TRANSMISION DE PAUTAS INFORMATIVAS DE ACTIVIDADES MUNICIPALES, CAMPAÑA DE CONCIETIZACIÓN DEL MEDIO AMBIENTE POR MEDIO DE LA CLASIFICACIÓN DE LA BASURA PARA SU RECOLECCIÓN POR EL TREN DE ASEO MUNICIPAL CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE ABRIL Y JUNIO 2024                         | 1 | Q 8,960.00 | Q 9,000.00 | TOTOVISION                                        | 11852151 |
| 10/07/2024 | COBERTURA NOTICIOSA DE ACTIVIDADES MUNICIPALE, CAMPAÑA DE CONCIETIZACIÓN DEL MEDIO AMBIENTE POR MEDIO DE LA CLASIFICACIÓN DE LA BASURA PARA SU RECOLECCIÓN POR EL TREN DE ASEO MUNICIPAL CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE MAYO Y JUNIO                                                                | 1 | Q 5,000.00 | Q 5,000.00 | PUBLICIDADES DANY                                 | 40485420 |



# MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN

ADMINISTRACIÓN 2024 - 2028

|            |                                                                                                                                                                                                                                              |      |             |                    |                                             |          |
|------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------|--------------------|---------------------------------------------|----------|
| 4/07/2024  | ELABORACIÓN DE DOS PLATAFORMA Y REPARANES DE CARRECIAS DE LOS CAMIONES MUNICIPALES PLACAS BMG944 Y C943BMG DE 2.40MTS. DE ANCHO POR 2.84 DE LARGO, CON LAMINA GALVANIZADA                                                                    | 2    | Q 12,000.00 | <b>Q 24,000.00</b> | TALLERES DE ESTRUCTURA METALICAS SAN JULIAN | 24479829 |
| 10/07/2024 | TRANSMISION DE PAUTAS INFORMATIVAS DE ACTIVIDADES MUNICIPALES. 2. CAMPAÑA DE CONCIENTIZACIÓN DEL MEDIO AMBIENTE POR MEDIO DE LA CLASIFICACIÓN DE LA BASURA PARA SU RECOLECCION POR EL TREN DE ASEO MUNICIPAL CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO | 1    | Q 2,200.00  | <b>Q 2,200.00</b>  | CREATIVIDAD ES KALUGE                       | 12310670 |
| 27/06/2024 | BOLETAS IMPRESAS EN PAPEL SENCIBILIZADO TRIPLICADO                                                                                                                                                                                           | 5000 | Q 1.30      | <b>Q 6,500.00</b>  | IMPRENTA Y MANUALIDA DES BELEN              | 45672563 |
| 3/07/2024  | PAGO DE REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL TANQUE DE LAPIDA UBICADA EN EL BOSQUE COMUNAL DE LA ZONA 4 DE ESTE MUNICIPIO                                                                                                                          | 1    | Q 24,980.00 | <b>Q 24,980.00</b> | CONSTRUCTO RA MAJUS                         | 65499549 |
| 4/07/2024  | SACABASURA DE MADERA CON MANECILLA ALTO                                                                                                                                                                                                      | 10   | Q 950.00    | <b>Q 9,500.00</b>  | IMPRENTA Y MANUALIDA DES BELEN              | 45672563 |



# MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN

ADMINISTRACIÓN 2024 - 2028

|            |                                                                                                                                                                                                                                                              |   |            |                   |                              |          |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|------------|-------------------|------------------------------|----------|
| 11/07/2024 | TRANSMISIONES DE PAUTAS INFORMATIVAS DE ACTIVIDADES MUNICIPALES, CAMPAÑA DE CONCIENTIZACIÓN DEL MEDIO AMBIENTE POR MEDIO DE LA CLASIFICACIÓN DE LA BASURA PARA SU RECOLECCIÓN DEL TREN DE ASEO MUNICIPAL CORRESPONDIENTE A LOS MESE DE MAYO Y JUNIO DEL 2024 | 1 | Q 3,000.00 | <b>Q 3,000.00</b> | IMAGEN TV                    | 24473073 |
| 10/07/2024 | TRANSMISION DE PAUTAS INFORMATIVAS DE ACTIVIDADES MUNICIPALES CAMPAÑA DE CONCIENTIZACIÓN DEL MEDIO AMBIENTE , PPOR MEDIO DE LA CLASIFICACIÓN DE LA BASURA PARA RECOLACIÓN POR EL TREN DE ASEO MUNICIPAL CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO Y JUNIO               | 1 | Q 5,000.00 | <b>Q 5,000.00</b> | LEOPOLDO SALVADOR BATZ SOCOP | 52381226 |
| 10/07/2024 | COBERTURA NOTICIOSA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES, CAMPAÑA DE CONCIENTIZACIÓN DEL MEDIO AMBIENTE POR MEDIO DE LA CLASIFICACIÓN DE LA BASURA PARA SU RECOLECCIÓN POR EL TREN DE ASEO MUNICIPAL CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE ABRIL, MAYO Y JUNIO                | 1 | Q 9,000.00 | <b>Q 9,000.00</b> | MAS TELEVISION               | 31780938 |



# MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN

ADMINISTRACIÓN 2024 - 2028

|            |                                                                                                                                                                                                               |      |            |             |                                |           |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|-------------|--------------------------------|-----------|
| 11/07/2024 | COBERTURA NOTICIOSA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES, CAMPAÑA DE CONCIENTIZACIÓN DEL MEDIO AMBIENTE POR MEDIO DE LA CLSIFICACIÓN DE BASURA PARA SU RECOLECCIÓN POR EL TREN DE ASEO MUNICIPAL CORRESPONDIENTE AJUNIO | 1    | Q 3,000.00 | Q 3,000.00  | PRODUCTOR A LA EXITOSA         | 43050387  |
| 28/06/2024 | REFRIGERIOS                                                                                                                                                                                                   | 20   | Q 25.00    | Q 500.00    | ECOTEC MULTISERVICIOS          | 72648147  |
| 8/07/2024  | MESA OSCAR                                                                                                                                                                                                    | 1    | Q 4,795.00 | Q 4,795.00  | CEMACO                         | 32375913  |
| 15/07/2024 | PAGO DE SERVICIO DE TRANSPORTE DEL PARQUE CENTRAL DE TOTONICAPÁN AL VIVERO MUNICIPAL Y VICEVERSA EN LA FECHA 5 DE JULIO TRALADO DE MAESTROS PARA LA JORNADA DE REFORESTACIÓN                                  | 1    | Q 550.00   | Q 550.00    | TRANSPORTE S LINDA CHAPINITA   | 4848624   |
| 28/06/2024 | VASOS DE ATOL ARTESANAL DE JOCH SERVIDOS EL JUEVES SANTO 2024 EN LA PAROQUIA SAN MIGUEL ARCANGEL                                                                                                              | 5000 | Q 5.00     | Q 25,000.00 | MULTISERVICIOS J&G             | 96552514  |
| 24/06/2024 | ALMUERZOS EN PECHUGA DE POLLO CON TORTILLAS Y BEBIDA SERVIDOS EN ANIVERSARIO DE LA CASA DE LA CULTURA                                                                                                         | 100  | Q 50.00    | Q 5,000.00  | AROMA CAFÉ                     | 10446867K |
| 4/07/2024  | RECONOCIMIENTO EN VIDRIO GRABADO CON DETALLES DE GUIPIL DE TOTONICAPÁN Y PLAQUETAS DE METAL                                                                                                                   | 10   | Q 950.00   | Q 9,500.00  | IMPRENTA Y MANUALIDA DES BELEN | 45672563  |



MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN  
ADMINISTRACIÓN 2024 - 2028



|            |                                                                                                                                                   |     |             |                    |                                                      |           |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------------|--------------------|------------------------------------------------------|-----------|
| 4/07/2024  | REJILLAS DE 6 METROS CON<br>HERRO CORRUGADO M DE 1"<br>ANGULAR 2 POR 1/4 Y<br>PLANCHAS 3" POR 1/4,<br>ADECUADA PARA TRANSITO<br>PESADO            | 1   | Q 24,000.00 | <b>Q 24,000.00</b> | TALLER DE<br>ESTRUCTURA<br>S METALICAS<br>SAN JULIAN | 24479829  |
| 18/07/2024 | LAMINA GALVANIZADA DE 4X8<br>CALIBRE 24                                                                                                           | 35  | Q 325.00    | <b>Q 11,375.00</b> | CONSTRUCTO<br>RA KM                                  | 284103756 |
|            | REMACHES DE ALA ANCHA                                                                                                                             | 600 | Q 2.25      | <b>Q 1,350.00</b>  |                                                      |           |
|            | ANGULARES DE 1X1 LEGITIMO                                                                                                                         | 25  | Q 125.00    | <b>Q 3,125.00</b>  |                                                      |           |
|            | GALONES DE PINTURA                                                                                                                                | 5   | Q 200.00    | <b>Q 1,000.00</b>  |                                                      |           |
|            | GALONES DE TNER LACA                                                                                                                              | 3   | Q 110.00    | <b>Q 330.00</b>    |                                                      |           |
|            | PACHAS DE SELLADOR BLANCO                                                                                                                         | 25  | Q 68.00     | <b>Q 1,700.00</b>  |                                                      |           |
|            | ELECTRODOS PUNTO CAFÉ                                                                                                                             | 35  | Q 30.00     | <b>Q 1,050.00</b>  |                                                      |           |
|            | BOLAS DE WIPE                                                                                                                                     | 10  | Q 20.00     | <b>Q 200.00</b>    |                                                      |           |
|            | DISCOS DE CORTE                                                                                                                                   | 5   | Q 25.00     | <b>Q 125.00</b>    |                                                      |           |
|            | SIERRA ORDINARIA                                                                                                                                  | 5   | Q 20.00     | <b>Q 100.00</b>    |                                                      |           |
|            | TUBOS DE 5'                                                                                                                                       | 4   | Q 575.00    | <b>Q 2,300.00</b>  |                                                      |           |
|            | CODOS DE 5'                                                                                                                                       | 4   | Q 150.00    | <b>Q 600.00</b>    |                                                      |           |
|            | ABRAZADERA DE 1X1/8<br>GALVANIZADA                                                                                                                | 16  | Q 100.00    | <b>Q 1,600.00</b>  |                                                      |           |
|            |                                                                                                                                                   |     |             | <b>Q 24,855.00</b> |                                                      |           |
| 18/07/2024 | DESMONTAJE DE LAS AREAS<br>DE CANAL EXISTENTE Y<br>HECHURA DE LO MISMOS CON<br>LAMINAS GALVANIZADA<br>CALIBRE #24 TEATRO<br>MUNICIPAL TOTONICAPÁN | 1   | Q 24,175.00 | <b>Q 24,175.00</b> | CONSTRUCTO<br>RA KM                                  | 284103756 |
| 11/07/2024 | SECADOR DE MANOS ACERO<br>INOXIDABLE JXG-230AS<br>AUTOMATICO                                                                                      | 2   | Q 1,156.25  | <b>Q 2,312.50</b>  | DECORABAÑ<br>OS                                      | 8454140   |



MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN  
ADMINISTRACIÓN 2024 - 2028



|           |                                                                                                 |    |          |            |                                |          |
|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|------------|--------------------------------|----------|
| 4/07/2024 | IMPRESIÓN PROFESIONAL DE FOTOGRAFIA DE REINAS INDIGENAS DE 13X18 TEXTCOTE CALIBRE 12 FULL COLOR | 40 | Q 162.50 | Q 6,500.00 | IMPRENTA Y MANUALIDA DES BELEN | 45672563 |
|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|------------|--------------------------------|----------|

